
地域の皆様 

令和 7 年 9 月 1 日 

洞峰学園つくば市立東小学校 PTA リーダー 清水森人 

洞峰学園つくば市立東小学校 校長 岡野正人 

 

東小学校奉仕作業ボランティア募集 

秋涼の候、地域の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上

げます。 

いつも子どもたちの健やかな成長のために、温かいご支援とご協

力をいただき、心より感謝申し上げます。 

この度、小学校の環境美化を目的とした奉仕作業を下記の通り実

施いたします。つきましては、ボランティアとしてご参加いただける

方を募集いたしますので、御都合のつく方は、ぜひご参加下さいます

よう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

日時： 2025 年 10 月 11 日(土) 7：30～9：00 (受付 7：15～) 

※雨天時：10 月 12 日(日)同時刻に順延 

集合場所：東小学校 体育館入口付近 受受付をさせていただきます） 

持ち物： 軍手、帽子、飲み物 

受ある方は）カマ、剪定ばさみ、竹ぼうき、熊手 

※持ち物には記名をお願いします。 

※ケガや虫刺され防止のため、長袖の動きやすい服装でお越しくだ

さい。 

※ヘッジトリマー・草刈り機をお持ちの方は、ご無理のない範囲で、 

可能であればご持参いただけますと大変助かります。燃料受混合 

油）は学校で準備いたします。 

※詳細につきましては、別紙を御覧下さい。        以上 

 



東小学校奉仕作業 ボランティア募集 
地域の皆さまへ 

いつも学校活動にご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

このたび、小学校の環境美化を目的とした奉仕作業を下記のとおり実施いたします。 

つきましては、ボランティアとしてご参加いただける方を募集しております。 

ご都合のつく方は、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

------------------------------------------------------------------- 

■日時： 2025 年 10 月 11 日(土) 7：30～9：00 (受付 7：15～) 

※雨天時：10 月 12 日(日)同時刻に順延 

■集合場所：東小学校 体育館入口付近（受付） 

■作業内容：校庭の草刈り、落ち葉やゴミ拾いなど 

■持ち物： 軍手、帽子、飲み物、（ある方は）かま、剪定ばさみ、竹ぼうき、熊手 

※ケガや虫刺され防止のため、長袖の動きやすい服装でお越しください 

※持ち物には記名をお願いします。 

■ヘッジトリマー・草刈り機(刈払機)をお持ちの方へ：  

ご無理のない範囲で、可能であればご持参いただけますと大変助かります。 

※燃料（混合油）は学校で用意いたします。コードリールには限りがございますの

で、電動機をご持参いただく場合はコードリールもご持参いただけますと幸いです。 

■中止およびその連絡について  

当日天候等により中止となる場合のみ、朝 6 時までに PTA のホームページおよび

メールにてご連絡いたします。前日に中止と判断した場合は、決定次第ご連絡致し

ます。 

※東小学校 PTA ホームページ：https://sites.google.com/view/higashi-pta/ 

■その他  

・行事保険に加入しますので、作業中にケガ等された際は速やかにお知らせくださ

い。 

・駐車場は用意しておりません。車での来校はご遠慮ください 

（ヘッジトリマー・草刈り機をご持参の方のみ車での来校が可能です）。 

---------------------------------------------------- 

ご参加いただける方は、10 月 3 日（金）までに、下記 URL または 

QR コードからお申込みください。 



https://forms.gle/RVRUzBi7u4g2j1Mx5 

※forms での申込みが難しい方は、下記アドレス宛にご連絡ください。 

※当日飛び入り参加も大歓迎です！ 

 

洞峰学園つくば市立東小学校 PTA 事務局  奉仕作業担当   

・Mail：jimukyoku@tkb-higashi-pta.jp 



令和 7年 ９月 1日 

地域の皆様 

洞峰学園つくば市立東小学校 PTA会長 清水森人 

洞峰学園つくば市立東小学校長 岡野正人 

 

見守りボランティアの募集について 

 

秋涼の候、地域の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

いつも子どもたちの健やかな成長のために、温かいご支援とご協力をいただき、心

より感謝申し上げます。 

先日に学校支援ボランティアの案内とあわせて回覧させていただきました、子ども達

の朝の通学を見守る見守りボランティアにつきまして、改めて募集案内をさせていただ

きます。 

記 

 

【応募要項】 

■日時：平日(登校日)の、午前 7時 45分から 8時 10分頃まで（登校時間帯） 

■応募方法：ご協力いただける方は、見守りボランティア募集アプリ Hi！（ハイ！）をご

自身のスマートフォンにインストールいただき、ご都合の良い日にお申込

みください（別紙参照）。 

アプリからのお申込みが難しい方は、別途メールでご相談をいただけれ

ばと存じます。 

■その他： 

・保険適用の為、学校支援ボランティアの登録をお願いいたします。 

・横断旗やビブスの貸し出しが可能ですので、ご希望の方はお知らせください。 

詳しくは東小学校までご連絡下さい。 

 

  問合せ先 

つくば市立東小学校 

教頭 坂入 敏江 

電話 029-851-4800 

FAX 029-851-4805 

メール higa01@tkb.ed.jp 

 

東小学校 PTA事務局 

jimukyoku@tkb-higashi-pta.jp 

http://#
http://#


 

お気づきの点やお問い合わせにつきましては、下記事務局までご連絡ください 

■洞峰学園つくば市立東小学校 PTA 事務局  見守りボランティア担当 

・Mail：jimukyoku@tkb-higashi-pta.jp 

1 回から 

参加 OK！ 

【「Hi!」のダウンロードはこちらから】 

https://hi.open-dna.jp/ 

もしくは以下か QR コードから。 

・App Store はコチラ→       

 

・Google Play はコチラ→ 

 

※利用方法の詳細はコチラ→ 

あなたの旗が、 

地域の安全をつくる。 

実施後の 

報告不要 

登録・取消も 

スムーズ 

東小学校では、見守りボランティア（旧「旗当番」）の募集・登録を

シンプルかつスムーズに行う目的で、アプリ「Ｈｉ！」を利用していま

す。地域の皆様にもアプリ「Hi！（ハイ）」をインストールいただき、活

動へのご協力をいただけますようお願い申し上げます。 

1 回からのご参加が可能ですので、ぜひご協力をいただけますと幸

いです。 

見守りボランティア募集アプリ Hi！（ハイ！）のご案内 

http://#
http://#
http://#
http://#

